Tal medida assegura o cumprimento das normas legais e regulamentares vigentes, além 
de preservar a saúde, a integridade física e a adequada gestão de pessoal da 
administração pública municipal. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 27.750,00 (vinte e sete mil 
setecentos e cinquenta reais). Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado 
pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal, Nº 829, 
de 27 de março de 2024, que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização 
de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços em geral e para